
Департамент образования мэрии города Новосибирска 

муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение города Новосибирска  

«Средняя общеобразовательная школа № 213  

«Открытие» 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 05.09.2022                                                                                      № 239-од 

г. Новосибирск 
 

 

Об организации обучения  

07-09 сентября 2023 года 

 

 На основании письма Министерства образования Новосибирской области от 

08.08.2023 №8739-09-07/25«Об оказании содействия», в целях обеспечения 

разграничения образовательного процесса и процесса подготовки и проведения 

голосования избирателей в дни выборов и подготовки к ним 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение в следующем режиме: 

07 

сентября 

Обучающиеся 1 смены 

3 урока в соответствии с расписанием: 

08.30-09.10 

09.20-10.00 

10.15-10.55 

Остальные уроки в соответствии с расписанием реализовать с 

применением дистанционных образовательных технологий. 

Обучающиеся 2 смены 

3 урока в соответствии с расписанием: 

11.10-11.50 

12.00-12.40 

12.50-13.30 

Остальные уроки в соответствии с расписанием реализовать с 

применением дистанционных образовательных технологий. 

08 

сентября 

Все уроки в соответствии с расписанием реализовать с применением 

дистанционных образовательных технологий 

09 

сентября 

Все уроки в 7,8,9,11-х классах в соответствии с расписанием 

реализовать с применением дистанционных образовательных 

технологий 

2. Заместителю директора по ВР Бочкиной Л.Н. проинформировать классных 

руководителей об обучении без организации питания в столовой 07-09 сентября 

2023 года. 



3. Дежурному администратору 07 сентября 2023 г. заместителю директора по УВР 

Цей Л.Ю. обеспечить вход и выход обучающихся 07 сентября в следующем 

режиме: 

классы вход выход 

1-4 классы вход №1 (вход 

начальной школы) 

  

вход №1 (вход 

начальной школы) 

 

5-11 классы 1 смена – № 14 

(центральный) 

выход  №6 

2 смена - №6 (у каб. 

технологии) 

выход  №6 

 

4. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их 

родителей/законных представителей об обучении без организации питания в 

столовой 07-09 сентября 2023 года, о режиме входа и выхода. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор   

 

 И.В. Безукладникова 

  

 


